A escolha de um aparelho com selo Procel Classe A e garantia 
de 1 ano assegura durabilidade, confiabilidade e redução de custos com manutenções 
futuras. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 4.599,90 (Quatro mil 
quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Vislumbra-se que tal valor é 
compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no 
Decreto Municipal, Nº 829, de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento 
administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens,